

Ul. Krakowska 17,
63-510 Mikstat

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

IGP.271.1.2021

Na podstawie art. 135 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm), Zamawiający informuje, iż Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia j.n.:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Kaliszkowicach Kaliskich- na podstawie projektu budowlano-wykonawczego „ Boisko sportowe wielofunkcyjne o nawierzchni z trawy syntetycznej”.

ogłoszenie nr **BZP:2021/BZP00001046/01/P** z dnia 16.02.2021 r.

Pytanie nr 1.

Proszę o podanie jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie. Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet zamawiającego.

Odpowiedź:

Informacja zostanie przekazana zgodnie z art.222 ust.4 PZP, najpóźniej przed otwarciem ofert.

Pytanie nr 2.

SWZ podaje błędny popis kryteriów oceny ofert w zakresie gwarancji.

- Zamawiający wymaga na przedmiot zamówienia **minimum 36 miesięcy trwałości (gwarancji jakości)** zgodnie z obowiązującymi przepisami Kodeksu cywilnego.
- W przypadku, gdy Wykonawca w formularzu oferty nie wpisze żadnego okresu **trwałości (gwarancji jakości)** Zamawiający przyjmie, że Wykonawca udziela minimalnego okresu **trwałości (gwarancji jakości)** - tj. 36 miesięcy - i taki zostanie przyjęty do umowy.
- W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje co najmniej **84-miesięczny** okres **trwałości (gwarancji jakości)** - Wykonawca otrzyma 40 pkt.
- W przypadku, gdy Wykonawca wpisze w formularzu oferty okres **trwałości (gwarancji, jakości)** poniżej 60 miesięcy, Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy.
- Zamawiający wymaga podania okresu **trwałości (gwarancji jakości)** w pełnych miesiącach. W przypadku, gdy Wykonawca poda okres w niepełnych miesiącach, np. 36,5 miesięcy - zostanie on przeliczony przez Zamawiającego na pełne miesiące w zaokrągleniu w dół.
- W przypadku podania okresu **trwałości (gwarancji jakości)** w innej jednostce np. godziny, minuty czy dni Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy jako niezgodną z SWZ.

W związku z powyższym wnosimy o stosowną zmianę

Odpowiedź: Jest to omyłka pisarska, winno być jak niżej:

- Zamawiający wymaga na przedmiot zamówienia **minimum 36 miesięcy trwałości (gwarancji jakości)** zgodnie z obowiązującymi przepisami Kodeksu cywilnego.
- W przypadku, gdy Wykonawca w formularzu oferty nie wpisze żadnego okresu **trwałości (gwarancji jakości)** Zamawiający przyjmie, że Wykonawca udziela minimalnego okresu **trwałości (gwarancji jakości)** - tj. 36 miesięcy - i taki zostanie przyjęty do umowy.
- W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje co najmniej **84-miesięczny okres trwałości (gwarancji jakości)** - Wykonawca otrzyma 40 pkt.
- W przypadku, gdy Wykonawca wpisze w formularzu oferty okres **trwałości (gwarancji, jakości) poniżej 36 miesięcy**, Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy.
- Zamawiający wymaga podania okresu **trwałości (gwarancji jakości)** w pełnych miesiącach. W przypadku, gdy Wykonawca poda okres w niepełnych miesiącach, np. 36,5 miesięcy - zostanie on przeliczony przez Zamawiającego na pełne miesiące w zaokrągleniu w dół.
- W przypadku podania okresu **trwałości (gwarancji jakości)** w innej jednostce np. godziny, minuty czy dni Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy jako niezgodną z SWZ.

Pytanie nr 3

Proszę o potwierdzenie, że zamówienie obejmuje roboty budowlane o zakresie zgodnie z udostępnionym przedmiotem robót.

Odpowiedź:

Zakres robót został określony w umowie oraz w załącznikach do umowy, w tym wskazanych szczegółowy § 1 ust.3. Przedmiar robót ma charakter wyłącznie pomocniczy.

Pytanie 4.

SWZ podaje wymagania dot. kierownika budowy oraz kierownika robót dotyczące posiadanych uprawnień z klauzulą:

„bez ograniczeń”.

Należy obiektywnie stwierdzić, że do realizacji przedmiotowej roboty budowlanej nie ma konieczności zatrudniania kierownika budowy i robót ze stosownymi uprawnieniami bez ograniczeń.

Informujemy, że analogiczne zamówienia realizowane są z kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia nie posiadające klauzuli „bez ograniczeń”.

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie kierownika budowy i robót posiadającego bez klauzuli „bez ograniczeń”.

Odpowiedź:

Dopuszczamy kierownika budowy i robót bez klauzuli „bez ograniczeń” Zmianę naniesiemy w SWZ

Pytanie 5.

Umowa w §11 ust 3. 1) przewiduje możliwość zmiany umowy w zakresie terminu realizacji: Szczególnie niesprzyjających warunków atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie robót, przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów takie jak temperatura poniżej 0, opady śniegu lub gradu, deszcz trwający powyżej 4 dni lub powyżej 20 cm na m2 –

o ilość występowania w/w warunków

Zamawiający w subiektywny sposób ogranicza warunki atmosferyczne ignorując wymagania technologiczne dla nawierzchni sportowej. Chodzi o subiektywne ograniczenia „temperatura poniżej 0, opady śniegu lub gradu, deszcz trwający powyżej 4 dni lub powyżej 20 cm na m²”. Projekt umowy nie podaje okoliczności zmiany umowy w zakresie zmiany terminu wykonania zamówienia w przypadku **wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z technologią bez ograniczenia jw.**

Dotyczy to szczególnie nawierzchni sportowej, do instalacji, której wymagane są rygorystyczne warunki atmosferyczne.

Stwierdzamy, że zachodzi niebezpieczeństwo, że jeśli wystąpią warunki atmosferyczne, które wg technologii zamawianych robót uniemożliwiają ich wykonywanie a nie wpisują się w ograniczenia podane w projekcie umowy, to wykonawca nie będzie miał możliwości zmiany terminu wykonania robót – taka sytuacja jest niedopuszczalna, gdyż jest wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy.

Zamawiający w sposób niefortunny ogranicza warunki atmosferyczne.

Zapis umowy jest niefortunny, ponieważ wykonawca nie ma wpływu na warunki atmosferyczne.

Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne do wykonawcy i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje wydłużenie terminu wykonania robót. Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie mógł wydłużyć terminu realizacji – taki zapis powoduje, że wykonawca ma odpowiadać za czynniki od niego obiektywnie niezależne.

Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy, aby nie powodowały dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę ww. cytowanego zapisu poprzez zmianę ww. zapisu na:

wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z technologią – o ilość dni występowania tych warunków.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na zmianę zapisu na: wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z technologią – o ilość dni występowania tych warunków- zmianę naniesiemy w umowie.

Pytanie 6.

Zamawiający podaje niejasne wyjaśnienia dla nawierzchni sportowej, w których podaje certyfikat IAAF i normę dla nawierzchni PU a nie dla traw sztucznych.

W związku z brakiem wytycznych dla nawierzchni sportowych na stronie internetowej dla programu SPORTOWA POLSKA, wnosimy o jednoznaczne określenie wymagań w sposób umożliwiający uczciwą konkurencję.

Odpowiedź:

Wymagane dokumenty dla nawierzchni:

- atest higieniczny PZH;
- raport z badań specjalistycznego laboratorium sportowego potwierdzający wymagane parametry;
- kartę techniczną potwierdzoną przez producenta;
- autoryzację producenta z potwierdzeniem okresu gwarancji;
- normy dotyczące nawierzchni z traw sztucznych;

Pytanie 7.

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.

Odpowiedź:

Zgodnie z podkładem mapowym na terenie zamawianych robót nie występują sieci lub inne kolizje. Nie można natomiast wykluczyć istnienia w terenie sieci, które nie zostały zainwentaryzowane.

Pytanie 8.

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Tak zamawiający udostępnił całą dokumentację projektowo-wykonawczą.

Pytanie 9.

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Budowa boiska wielofunkcyjnego zgodnie z art. 29 ust. 2 pkt 9 oraz art. 30 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo Budowlane (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1186, z późniejszymi zmianami) wymaga dokonania zgłoszenia robót. Zamawiający dokonał zgłoszenia robót i uzyskał zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu od Starosty Ostrzeszowskiego w dniu 06.03.2020 r.

Pytanie 10.

Czy do podbudowy można użyć kruszyw dolomitowych?

Odpowiedź:

Do podbudowy NIE dopuszczamy kruszyw dolomitowych.

Pytanie 11.

Proszę o udostępnienie SWZ i projektu umowy w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Bardzo nam przykro, ale tych dokumentów nie udostępnimy w wersji edytowalnej. Załączniki zostały udostępnione.


BURMISTRZ
MIASTA I GMINY
Henryk Zieliński